[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия

Батецкого района

Постановление
	от 11.02.2016

	№ 3/2-3

	п. Батецкий

О Программе проведения в 2016 году мероприятий,
посвященных молодым избирателям
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 221/1429-6 «О Молодежной электоральной концепции», от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов в Батецком районе на 2016 год, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Батецкого района от 26 января 2016 года № 2/6-3 «О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов в Батецком районе на 2016 год» и пунктом 12.1 Регламента Территориальной избирательной комиссии Батецкого района,

Территориальная избирательная комиссия Батецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу проведения в 2016 году мероприятия, посвященных молодым избирателям (прилагается).
2. Предоставить право председателю Территориальной избирательной комиссии Батецкого района А.В. Тищенко, в случае необходимости, уточнять сроки выполнения мероприятий с последующим уведомлением об этом членов Территориальной избирательной комиссии Батецкого района с правом решающего голоса.
3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Батецкого района сайта Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	А.В. Тищенко

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	С.В. Умарова

Программа проведения в 2016 году мероприятий,
посвященных молодым избирателям
_Территориальная избирательная комиссия Батецкого района_

(наименование территориальной избирательной комиссии)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Буклет, словарь молодого избирателя «Твой выбор - Россия» (ко Дню молодого избирателя)

	19 февраля
	РМУК

«Центральная межпоселенческая библиотечная система»

	2.
	Правовой турнир «Молодые избиратели 21 века» (ко Дню молодого избирателя)
	20 февраля
	РМУК

«Центральная межпоселенческая библиотечная система»

	3.
	Встречи учащейся, работающей  и не работающей молодежи с представителями органов местного самоуправления и членами Территориальной избирательной комиссии
	1 - 25 марта
	Администрация района,

Территориальная избирательная комиссия района

	4.
	Организация работы «Горячей линии» для молодежи (тел. 22-097)
	1 - 25 марта
	Территориальная избирательная комиссия района

	5.
	День открытых дверей в Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	4 марта
	Территориальная избирательная комиссия района

	6.
	Публикация в газете «Батецкий край» и размещение на странице Территориальной избирательной комиссии Батецкого района  сайта Администрации Батецкого муниципального района материалов о Дне молодого избирателя.
	18 февраля
и

3 марта
	Территориальная избирательная комиссия района,

редакция газеты «Батецкий край»

	7.
	Классный час «Избирательное право Выборы-2016»
	4 марта
	МАОУ СОШ п. Батецкий

	8.
	Анкета-опрос «Выборы и выбор»
	18 апреля
	Мойкинская библиотека.
Место проведения - школа д. Мойка

	9.
	Выставка-подсказка «Знай закон смолоду»
	1 - 16 сентября
	РМУК

«Центральная межпоселенческая библиотечная система»

	10.
	Беседа «На выборы впервые»
	5 сентября
	Передольская библиотека.
Место проведение – школа д. Новое Овсино

	11.
	Выставка-обзор «Голосует вся страна»
	5 - 16 сентября
	Воронинская библиотека

	12.
	Классный час «Избирательное право. Выборы-2016»
	8 сентября
	МАОУ СОШ д. Мойка

	13.
	Выставка-рекомендация «Выборы – коротко о важном»
	15 августа -

16 сентября
	Городенская библиотека

	14.
	Оказание помощи учреждениям культуры и образования в подготовке и проведении мероприятий с молодыми избирателями

	Территориальная избирательная комиссия района

______________________________________

УтвержденА

постановлением ТИК Батецкого района от 11.02.2016 № 3/2-3